
 

 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Riacho Fundo 
 

 

 PORTARIA Nº 394, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 597, de 14 

de abril de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 15 de abril de 2014, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art.1º RETIFICAR a portaria Nº 2696, de 08 de dezembro de 2015, publicada no BS/IFB de 

08.12.2015, referente à Comissão Permanente de Proficiência de Língua Inglesa do campus 

Riacho Fundo.  

 

I - DISPENSAR as servidoras GISLANE MAIA NUNES, Matrícula SIAPE Nº 1555997, e 

SHEILLA SOARES DANIEL DOS SANTOS, Matrícula SIAPE Nº 1957867.  

II - DESIGNAR a servidora CARINE SHENEKENBERG GUEDES, Matrícula SIAPE Nº 

1839296, como membro e o servidor FABRÍCIO ADEMAR FERNANDES, Matrícula SIAPE 

Nº 1892781, como presidente da comissão. 
  

Assim, a composição passa a ser a seguinte: 

SERVIDOR FUNÇÃO SIAPE 

Fabrício Ademar Fernandes Presidente 1892781 

Bruna Lourenção Zocaratto Membro 1894554 

Edson de Souza Cunha Membro 1582065 

Karina Mendes Nunes Viana Membro 1142408 

Isabella dos Santos Mundim Membro 2085641 

Carine Shenekenberg Guedes Membro 1839296 

         Art.2º São atribuições da Comissão: 

1. Editar e encaminhar minuta de edital; 

2. Montar instrumento avaliativo de proficiência ou nivelamento em língua inglesa; 

3. Aplicar o teste de proficiência; 

4. Encaminhar os resultados dos testes à Coordenação de Licenciatura em Língua Inglesa. 

Art. 3º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

SÉRGIO BARBOSA GOMES 

 

Publicada no BS/IFB, de 22.02.2016 


